PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1235/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em de 08 setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1480/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativo nº 13.347/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual é o valor gasto com aquisição de medicamentos para distribuição aos

munícipes através dos dispensários das UBS e Farmácia Central, de julho de

2019 a julho de 2020.

Informar valores mês a mês.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.
Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

Gg elevada consideração e já patenteado respeito.

PY: L
ORESTES Mot JÚNIOR

Prefeito Munigipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos. 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1480/2020 —- VEREADOR MAURO DE SOUSA PENIDO

SEGUE CONFORME SOLICITADO :

1. Qual é o valor gasto com aquisição de medicamentos para distribuição

aos munícipes através dos dispensários das UBS e Farmácia Central,

de julho de 2019 a julho de 2020.

Informar valores mês a mês.

R: Julho R$ 160.307,18

Agosto R$ 298.584,57

Setembro R$ 70.000,00

Outubro R$ 1.004.439,10

Dezembro R$ 44.168,58

Janeiro R$ 692.985,55

Fevereiro R$ 293.816,39

Março R$ 532.257,06

Abril R$ 4.119,00

Maio R$ 39.736,75

Junho R$ 30.886,18

Julho R$ 750.167,13

Total — R$ 3.921.467,49

DTA.S.S. 03/09/2020

j Af 4

vo ve ibldos .

Rita de Cássia LopesAmaral Ana Mária Desti Julio

Farmacêutica D.TAIS.S. A Diretora do D.T.A./S.S.

ne
[o] ,

Luiz Carfos|Fustinoni
Secretariabia Saúde

Sebretário